
 

 

 

 
 

 

Avenida Eva Perón 5200, Rafael Castillo, partido de La 
Matanza 

Provincia de Buenos Aires 
 

C.U.I.T.: 30-71508740-1IVA: Exento 

 

Página: 1 /4 
 

PEDIDO DE COTIZACIÓN 

LICITACIÓN PUBLICA 
Número 12 Año 2023 

 
 

 
Ref.: Provisión de Medicamentos y Descartables para este 

“Hospital Dr. René Favaloro” SAMIC 

Se recibirán Ofertas hasta el 17 de OCTUBRE de 2023 a las 12 hs. En la sede de la 
oficina de compras y contrataciones de este Hospital. 

APERTURA: 17 DE OCTUBRE DE 2023, A LAS 12:00 HS. 

SEÑOR PROVEEDOR: Solicitamos a Usted cotizar la provisión de los siguientes elementos, respetando el orden de los 
renglones/items con sello y firma de la Empresa. El precio cotizado deberá ser final, expresado en PESOS e incluir IVA, 
revistiendo el “Hospital Dr. René Favaloro” SAMIC el carácter de Exento.  

 

Reng. Descripción  Cant. Marca 
Precio 

unitario  
Precio total 

1 Albúmina humana 20% F.A 100       

2 Ansas descartables estériles 10uL 5000       

3 Atosiban 6,75 mg x 09 ml amp 6       

4 Atracurio 50 mg / 5 ml amp 2000       

5 
BALON DE EXTRACCION DE CALCULOS BILIARES 
8,5 FR 

3       

6 CANASTILLA DE DORMIA 1.7 fr 115 cm 3       

7 Cánula AMEU n°12 4       

8 Cánula AMEU n°5 4       

9 Cánula de alto flujo noanatal optiflow 16       

10 Cánula de alto flujo PEDIATRICA optiflow 16       

11 Cánula de alto flujo prematuro optiflow 16       

12 Cánula de guedel /mayo nº01 4       

13 Cánula de guedel /mayo nº02 6       

14 Cánula de guedel /mayo nº03 15       

15 Cánula de guedel /mayo nº05 5       

16 Carbón activado usp 1 kg 2       

17 Catéter 26 G intravenoso 300       

18 CATETER FOGARTY 2 FR 2       

19 CATETER FOGARTY 3 FR 2       

20 CATETER FOGARTY 4 FR 2       

21 CATETER FOGARTY 5 FR 2       

22 Cateter toracico con trocar nº24 78       

23 Catéter umbilical simple lumen 2,5 FR 95       

24 Cepillo para limpieza de tubos  5       

25 
Cinta elástica tipo ELASTOPLAST de 10 cm x 2,5 m 
de largo 

16       

26 Citrato de cafeína 20 m/ml VO/EV amp. 60       

27 CLIP DE POLIMERO HEMOLOK-unidades 30       



 

Licitación Pública 12/2023 2 

28 Conector en T en espiral 15 cm (tipo Medrad 
Salient Bayer o Similar) 

450       

29 Dantrolene amp 12       

30 Diclofenac50 mg comp 3900       

31 Drenaje tipo jacksonprat mediano (numero7) 10       

32 Eq.T.Butterfly G 19 400       

33 Eq.T.Butterfly G 23 600       

34 Equipo para administrar soluciones parenterales, 
con macrogotero, siliconado tipo 'Argus' 

1200       

35 Equipo para administrar soluciones parenterales, 
con microgotero con rueda sin aguja 

1200       

36 Frasco Bitubulado 2500 cc 16       

37 Gel Ecografía unidad: 1 kilo 120       

38 Heparina cálcica 5000UI 200       

39 hidralazina 50 mg comp 60       

40 Hisopo para tropicaciones 1300       

41 Hisopos de aluminio estériles 2000       

42 Hisopos de dacron estériles 5000       

43 Hojas Bisturi 11 x unidad 800       

44 Hojas Bisturi 15 x unidad 400       

45 Isoxuprina comp 120       

46 Jeringa Bonneau 150       

47 Ketoconazol 200mg comp 150       

48 Lancetas tipo disparador neumático tipo Accu 
Chek Safe-T- Pro Plus 

7000       

49 Lapiz electrobisturi 78       

50 Llaves de tres vias estéril luerlock 360º con 
prolongador 25 cm 

7800       

51 Mandril para intubacion esteril 16       

52 Manguitos desc pmedicion de PA neonatal N°1 10       

53 Máscara de oxígeno simple con tubuladura y 
sujetador PEDIATRICA 

310       

54 Metronidazol + gentami+beta crema 40       

55 Papel monitor desfibrilador  Mindray benehaeart 
D3 de tecnoimagen 

5       

56 Papel térmico cuadrado de 90x152mm de ancho 
con líneas para monitor Fetal Comen C21 

40       

57 Papel térmico de 50mm de ancho sin lineas para 
desfibrilador Mindray Beneheart D3 

10       

58 Papel universal de 2pulgadas par monitor 
Mindray(1,5pulgadas de espesor 

100       

59 Parche adhesivo para conversión 6       

60 
PINZA BIPOLAR C/ CABLE PARA CIRUGIA 
CONVENCIONAL 210 MM BAYONETA 

3       

61 Pipeta Pasteur desartable 3ml ESTERIL 8000       

62 Pipeta Pasteur desartable 3ml no estéril 5000       

63 Prednisona 20 mg comp 40       

64 PUNTAS LARGAS DE ELECTRO 3       



 

Licitación Pública 12/2023 3 

65 
ROLLO DE BOLSA TERMOCONTRAIBLE DE 15CM X 
30 MC (PARA ARTROSCOPIA , LAPAROSCOPIA) 

5       

66 SET DE DRENAJE MULTIPROPOSITO 10 FR 13       

67 SET DE DRENAJE MULTIPROPOSITO 12 FR 13       

68 SET DE DRENAJE MULTIPROPOSITO 8 FR 13       

69 SET DE PUNCION SUPRAPUBICA 10 FR 30       

70 SET DE PUNCION SUPRAPUBICA 12 FR 30       

71 SET DE PUNCION SUPRAPUBICA 8 FR 30       

72 Sonda de aspiración y succión de mucus tipo k35 
con regulador 

400       

73 Sonda foley 2 vias nº6 80       

74 Sonda nelaton nº14 40       

75 Sonda nelaton nº16 40       

76 STENT BILIAR 7 FR 24       

77 STENT BILIAR 8 FR 24       

78 SUTURA LIGA CLIP LT100 -unidades 30       

79 tapón de goma para tubo cónico 1000       

80 Tapón intermitente estéril 1200       

81 Tips Coronado para micropipeta 6000       

82 TUBO DE KHEER N° 16 5       

83 TUBO DE KHEER N° 18 5       

84 TUBO DE KHEER N° 20 3       

85 TUBO DE KHEER N° 22 3       

86 TUBO DRENAJE PLEURAL CON MANDRIL NUM 10 16       

87 TUBO DRENAJE PLEURAL CON MANDRIL NUM 8 16       

88 Tubo endotraqueal con balón nº 2 80       

89 Tubo endotraqueal con balón nº 2,5 80       

90 Tubo endotraqueal con balón nº 3 80       

91 Tubo endotraqueal con balón nº 4 80       

92 Tubo endotraqueal con balón nº3,5 80       

93 Tubo endotraqueal con balón nº6 160       

94 Ultravist frasco x 100 ml  144       

95 
VENDA SMARCH (VENDA DE GOMA 10 CM X 2,5 
MTS) 

40       

96 
VENDA SMARCH (VENDA DE GOMA 20 CM X 2,5 
MTS) 

40       

        
Total 

Oferta 
 

 

Aceptación de Condiciones: La presentación de su oferta implica el conocimiento y aceptación de las condiciones de 

contratación que se describen en los PBCP y demás documentos de la contratación, como así también a las disposiciones 

generales aplicables. 

Aquellas firmas cotizantes, deberán presentar como parte de su oferta este Pedido de Cotización completo. 

ESTE ESTABLECIMIENTO NO SE HARÁ RESPONSABLE POR GASTOS ADICIONALES A LOS COTIZADOS, TALES COMO 

FLETES, IMPUESTOS, TASAS, ETC. 

NOTA: EL presente Pedido de Cotización deberá resultar suscrito en todas sus páginas por parte del representante 

societario con facultades suficientes a tal fin en carácter de declaración jurada. 



 

Licitación Pública 12/2023 4 

Los elementos a proveer deben tener una fecha de vencimiento no menor a doce (12) meses, contados a partir de la 

fecha efectiva de entrega de la mercadería. 

 

 

FIRMA 

 

NOMBRE Y APELLIDO 
 

CARGO 
 

Nº D.N.I. 
 

LUGAR Y FECHA 
 

 


